Recursele instruate cu documente originale sunt a-se trimite la oficiul ppresbiteral al Timișorii. Recurenții au să se presente, cu observarea §. 18 din același re-

gulament, în s. biserică de acolo, spre a-și arăta desteritatea omiletică ori rituală, în vre-o Duminecă ori sêrbătóre.

Din ședința comitetului parochial, ținută în Remetea, la 10/22 Iunie 1895.

Comitetul parochial.

Cu consensul protopresb. tractual: Dr. TR. PUTICI, m. p.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a stațiunii învățătorești dela școla confesională ort. rom. din **Topolovățul-mare**, (inspectoratul Belințului) se escrie de nou concurs cu termin de alegere pe **9/21 Iulie a.

b] din filia Topolovățul-mic 50. cr.

Doritorii de a ocupa acest post au a se presenta în vre-o Duminecă sau sêrbătóre spre a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Din ședința comitetului parochial dela 16/28 Mai 1895.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: LUCIAN ȘIEPETIANU, m. p. adm. protopopesc.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a stațiunii învățătorești dela școla confesionala gr. or. rom. din **Dragoesci**, se escrie concurs cu termin de alegere pe ziua de **Joi la 20 Iuliu v. (1 August.) a.

Recurenții cu ecalificațiune se-și înainteze recoursele Reverendissimului Domn protopop Elia Moga, cu locuința în Robogány și înainte de alegere doritorii au să se presenteze în vre-o Duminecă sêu sêrbătóre la sânta biserică din loc pentru de a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Dat în ședința comitet. par. 12/24 Iunie 1895.

Vasiliu Papp, m. p.
preot. preș. com. par.

Ioan Buda, m. p.
not. com. par.

Nr. 362/895.

Spre conferirea de stipendii noue din „**Fundațiunea lui Gozsdu**“, pe anul scolastic 1895/6 pentru studiile mai înalte se escrie concurs pe lângă următoarele condițiuni:

1.